平成 23 年 4 月 27 日

各      位

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  益 子  修

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 執行役員  経営企画本部長

 黒 井 義 博

 (T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6）

特別損益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期単独決算において、以下のとおり特別損失および特別利益を計上いたしま

したのでお知らせいたします。

                       記

１．関係会社株式評価損
米国子会社 Mitsubishi Motors North America,Inc.(ミツビシ・モーターズ・ノース・アメリカ・イ

ンク)の純資産価値下落に対する 138 億円を含む合計 139 億円を関係会社株式評価損として特別損失

に計上致しました。
なお、上記米国子会社の純資産価値下落に対する特別損失については、連結決算への影響はありま

せん。

２．貸倒引当金戻入益

欧州子会社 Mitsubishi Motors Europe B.V.(ミツビシ・モーターズ・ヨーロッパ・ビーブイ)の純資

産価値回復に対する貸倒引当金戻入益114億円を含む合計121億円を貸倒引当金戻入益として特別利

益に計上致しました。
なお、上記欧州子会社の貸倒引当金戻入益に対する特別利益については、連結決算への影響はあり

ません。
以 上